



**LIGUE CENTRE VAL DE LOIRE**

Exercice clos au 30 juin 2025

**COMPTES ANNUELS**

**orcom**

Expertise Comptable Audit & Conseil

## Sommaire

<i>Compte rendu de travaux</i>	<i>1</i>
<i>Bilan Actif</i>	<i>2</i>
<i>Bilan Passif</i>	<i>3</i>
<i>Compte de Résultat 1/2</i>	<i>4</i>
<i>Compte de Résultat 2/2</i>	<i>5</i>
<i>Faits caractéristiques</i>	<i>6</i>
<i>Règles et méthodes comptables</i>	<i>7</i>
<i>Immobilisations</i>	<i>12</i>
<i>Amortissements</i>	<i>13</i>
<i>Provisions</i>	<i>14</i>
<i>Créances et dettes</i>	<i>15</i>
<i>Produits à recevoir</i>	<i>16</i>
<i>Charges à payer</i>	<i>17</i>
<i>Variation des fonds propres</i>	<i>18</i>
<i>Variation des fonds dédiés</i>	<i>19</i>
<i>Variation des subventions d'investissement</i>	<i>20</i>
<i>Charges constatés d'avance</i>	<i>21</i>
<i>Produits constatés d'avance</i>	<i>22</i>
<i>Concours public et subventions d'exploitation</i>	<i>23</i>
<i>Transferts de charges</i>	<i>24</i>
<i>Autres informations</i>	<i>25</i>
<i>Engagements financiers donnés et reçus</i>	<i>27</i>
<i>Détail de l'Actif</i>	<i>28</i>
<i>Détail du Passif</i>	<i>31</i>
<i>Détail du Compte de Résultat</i>	<i>33</i>

## Compte rendu de travaux

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission en date du 11 septembre 2020, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de la **LIGUE CENTRE VAL DE LOIRE** relatifs à l'exercice du **01/07/2024** au **30/06/2025** qui se caractérisent par les données suivantes :

**Total du bilan :** 4 592 310 euros

**Chiffre d'affaires :** 4 300 345 euros

**Résultat net comptable :** 483 886 euros

Nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

Fait à ORLEANS

Le 18/09/2025

Signature

Bruno ROUILLE

## Bilan Actif

		30/06/2025			30/06/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires	4 693	4 693		
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	Terrains	1 569 841		1 569 841	131 541
	Constructions	5 060 155	4 662 990	397 165	691 225
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	90 084	68 905	21 179	29 025
	Autres immobilisations corporelles	1 077 711	1 004 694	73 017	97 186
	Immobilisations corporelles en cours	334 705		334 705	
	Avances et acomptes				
ACTIF CIRCULANT	<b>BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES</b>				
	<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés	467		467	454
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	8 469		8 469	8 469
	<b>TOTAL ( I )</b>	<b>8 146 125</b>	<b>5 741 282</b>	<b>2 404 843</b>	<b>957 901</b>
	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
	Matières premières, approvisionnements	7 248		7 248	454
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises	7 000		7 000	
	<b>Avances et Acomptes versés sur commandes</b>				
COMPTES DE REGULARISATION	<b>CREANCES (3)</b>				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	225 355	18 200	207 155	305 781
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	628 615		628 615	640 282
	<b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</b>	654 672		654 672	1 553 080
	<b>DISPONIBILITES</b>	669 391		669 391	936 919
	Charges constatées d'avance	13 385		13 385	67 204
	<b>TOTAL ( II )</b>	<b>2 205 667</b>	<b>18 200</b>	<b>2 187 466</b>	<b>3 503 720</b>
	Frais d'émission d'emprunt à étaler ( III )				
	Primes de remboursement des obligations ( IV )				
	Ecarts de conversion actif ( V )				
<b>TOTAL ACTIF (I à V)</b>		<b>10 351 792</b>	<b>5 759 483</b>	<b>4 592 310</b>	<b>4 461 620</b>
(1) dont droit au bail (2) dont à moins d'un an (3) dont à plus d'un an					

## Bilan Passif

		30/06/2025	30/06/2024
FONDS PROPRES	<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau	2 045 840	1 531 573
	<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>483 886</b>	<b>514 267</b>
	<b>Total des fonds propres (situation nette)</b>	<b>2 529 726</b>	<b>2 045 840</b>
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement	195 286	405 316
	Provisions réglementées		
	<b>Total des autres fonds propres</b>	<b>195 286</b>	<b>405 316</b>
	<b>Total des fonds propres</b>	<b>2 725 012</b>	<b>2 451 156</b>
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	<b>Total des fonds reportés et dédiés</b>		
Provisions	Provisions pour risques	29 203	29 203
	Provisions pour charges	112 929	74 547
	<b>Total des provisions</b>	<b>142 132</b>	<b>103 750</b>
DETTES (1)	<b>DETTES FINANCIERES</b>		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	129 149	248 474
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	23 120	22 200
	<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	228 502	245 499
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	557 165	647 532
	<b>DETTES DIVERSES</b>		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	130 405	
	Autres dettes	655 899	721 009
	Produits constatés d'avance	926	22 000
	<b>Total des dettes</b>	<b>1 725 166</b>	<b>1 906 714</b>
	Ecarts de conversion passif		
	<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>4 592 310</b>	<b>4 461 620</b>
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	483 885,69	514 267,28
	(1) Dont à moins d'un an	1 691 519	1 755 855
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		

## Compte de Résultat

1/2

		30/06/2025	30/06/2024
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens	3 140	39 220
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	4 297 205	4 291 272
	dont parrainages	89 543	81 332
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	1 910 953	1 953 042
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	71 353	68 909
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	419 198	337 561
	Utilisations des fonds dédiés		253 033
	Autres produits	213 145	236 682
Total des produits d'exploitation		6 914 993	7 179 719
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises	3 039	41 232
	Variation de stock	(7 000)	480
	Achats de matières et autres approvisionnements	(158)	(220)
	Variation de stock	(6 793)	12
	Autres achats et charges externes	2 388 130	2 659 678
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	201 031	194 438
	Salaires et traitements	1 886 520	1 841 402
	Charges sociales	821 634	748 510
	Dotation aux amortissements et dépréciations	344 837	306 625
	Dotation aux provisions	38 382	50 160
	Reports en fonds dédiés		
	Autres charges	999 520	998 706
	Total des charges d'exploitation	6 669 141	6 841 022
RESULTAT D'EXPLOITATION		245 852	338 697

## Compte de Résultat

2/2

		30/06/2025	30/06/2024
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>		<b>245 852</b>	<b>338 697</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	32 514	53 253
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>Total des produits financiers</b>		<b>32 514</b>	<b>53 253</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées	1 896	3 183
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>Total des charges financières</b>		<b>1 896</b>	<b>3 183</b>
<b>RESULTAT FINANCIER</b>		<b>30 618</b>	<b>50 070</b>
<b>RESULTAT COURANT avant impôts</b>		<b>276 469</b>	<b>388 767</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	Sur opérations de gestion	29 461	7 282
	Sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	210 030	163 060
	<b>Total des produits exceptionnels</b>	<b>239 491</b>	<b>170 342</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	Sur opérations de gestion	26 461	37 155
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	<b>Total des charges exceptionnelles</b>	<b>26 461</b>	<b>37 155</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>		<b>213 030</b>	<b>133 188</b>
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices		5 614	7 687
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>		<b>7 186 998</b>	<b>7 403 314</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>		<b>6 703 112</b>	<b>6 889 047</b>
<b>EXCEDENT ou DEFICIT</b>		<b>483 886</b>	<b>514 267</b>
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>			
Dons en nature			
Prestations en nature		55 000	55 000
Bénévolat		204 516	187 956
<b>TOTAL</b>		<b>259 516</b>	<b>242 956</b>
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens		55 000	55 000
Prestations			
Personnel bénévole		204 516	187 956
<b>TOTAL</b>		<b>259 516</b>	<b>242 956</b>

## Faits caractéristiques

### Faits caractéristiques d'importance significative, de l'exercice et postérieurs à la clôture

#### Sectorisation

Suite à la sectorisation comptable et fiscale à compter du 1er Juillet 2021, la TVA régularisée sur les immobilisations acquises antérieurement et suivants à cette sectorisation s'élève à 7 843,13€

Cette année, nous avons effectué un ajustement de la TVA déductible concernant l'année en cours d'un montant total de 28 290,87€ Cet ajustement se matérialise par une charge de 28 290,87€

#### Provision pour risques et charges

Au cours de l'exercice, une provision pour risques et charges de 38 382€ a été constatée. La dotation pour risques et charges d'un montant de 38 382€ correspond à la provision des indemnités de fin de carrière (I.F.C) à fin Juin 2025. Il n'y a pas eu de reprise totale du montant N-1 mais une dotation complémentaire. Les I.F.C s'élèvent à 110 929€ au 30 Juin 2025.

#### Provisions pour dépréciation

;

Au cours de l'exercice, une provision pour dépréciation des clients douteux de 7 521,02€ a été constatée, et une reprise de provision pour dépréciation de 17 462,22€ a été enregistrée.

#### Investissement

La Ligue de Football du Centre Val de Loire a signé le 20/12/2024, l'acte d'achat du terrain de la Petite Meirie.

Le prix d'achat du terrain comptabilisé sur l'exercice est de 1 438 300€ Il y a eu également de 334 704,85€ d'investissement en lien avec ce projet qui ont été comptabilisés en immobilisations en cours.

#### Dons en nature

Sont comptabilisés en « dons en nature » et « mise à disposition gratuite de biens » les équipements qui sont reçus à titre gratuit de NIKE au titre de la saison sportive, dans le cadre du contrat conclu entre ladite société et la Fédération Française de Football, et qui sont redistribués aux clubs de la Ligue Centre Val de Loire ; ces équipements sont valorisés au prix qui aurait été acquitté dans des conditions normales de marché, soit 55 000€



## Règles et Méthodes Comptables

### Description de l'objet social, des missions sociales et des moyens de l'entité

#### Objet social :

La Ligue assure la gestion du football sur le Territoire.

Elle a plus particulièrement pour objet :

- d'organiser, de développer et de contrôler l'enseignement et la pratique du football, sous toutes ses formes, dans le Territoire ;
- de délivrer les titres régionaux et procéder aux sélections régionales ;
- de procéder à la délivrance des licences dans le Territoire ;
- de mettre en oeuvre le projet de formation fédéral ;
- d'entretenir toutes relations utiles avec la F.F.F, les autres Ligues, les Districts, les groupements qui sont ou seront affiliés à la F.F.F, les pouvoirs publics et le mouvement sportif ;
- de défendre les intérêts moraux et matériels du football dans le Territoire.

La Ligue exerce son activité par tous moyens de nature à lui permettre de développer la pratique du football et

d'encourager les clubs qui y contribuent, notamment par l'organisation d'épreuves dont elle fixe les modalités et les règlements.

La Ligue, en tant qu'organe déconcentré de la F.F.F chargé d'une mission de service public déléguée par l'Etat, défend les valeurs fondamentales de la République Française. La Ligue applique les dispositions de l'article 1.1 des Statuts de la F.F.F sur le Territoire.

#### Missions sociales :

Les missions sociales de la Ligue, qui sont globalement indiquées dans son objet social, comprennent notamment :

~ La bonne tenue des matches sur le Territoire, en assurant une qualité de l'ensemble du personnel, via des formations disponibles pour les arbitres et éducateurs ;

~ La promotion du football sous toutes ses formes :

\*\*\* Foot animation

\*\*\* Football féminin

\*\*\* Futsal

\*\*\* Foot à l'école

\*\*\* Foot loisir

\*\*\* Sport adapté

\*\*\* Urban's Foot

Le territoire d'activité de la Ligue s'étend sur la Région Centre-Val de Loire.

La Ligue comprend les Districts suivants :

- Pour le département du Cher : le District du Cher de Football
- Pour le département de l'Eure-et-Loir : le District de l'Eure-et-Loir de Football
- Pour le département de l'Indre : le District de l'Indre de Football
- Pour le département de l'Indre-et-Loire : le District de l'Indre-et-Loire de Football
- Pour le département du Loir-et-Cher : le District du Loir-et-Cher de Football
- Pour le département du Loiret : le District du Loiret de Football

## Règles et Méthodes Comptables

### Moyens mis en œuvre et ressources :

Les ressources de la Ligue sont constituées par :

- les cotisations de ses membres ;
- les droits d'engagement des Clubs dans les compétitions officielles de la Ligue, ces droits étant fixés par le Comité de Direction ;
- la quote-part revenant à la Ligue sur le prix des licences ou autres imprimés officiels fournis par la F.F.F ;
- les recettes provenant, en tout ou partie, des matchs disputés sur son territoire ;
- des subventions et dons de toute nature qui lui sont attribués (FFF, État, Conseil Régional...) ;
- des amendes et droits divers ;
- des revenus des biens et valeurs qu'elle possède ou serait amenée à posséder ;
- enfin, de toutes ressources instituées par l'un des organes de la Ligue (IR2F, CTR...).

Pour ce faire, la Ligue peut compter sur une équipe salariée ainsi que sur l'ensemble des bénévoles de l'association.

### Règles générales

L'exercice considéré débute le **01/07/2024** et finit le **30/06/2025**.

Il a une durée de **12** mois.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 18/09/2025 par les dirigeants de l'association.

### Méthode générale

Les comptes annuels de l'exercice au 30/06/2025 ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2018-06 et n°2020-08 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif et, à défaut d'autres dispositions spécifiques, à celles du règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 relatif au plan comptable général.

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

## Règles et Méthodes Comptables

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté

Les principales méthodes utilisées sont :

### **Immobilisations**

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

### **Méthode d'amortissement**

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, après déduction des rabais, remise et escomptes de règlement ou à leur coût de production.

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur actuelle d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition après déduction des rabais, remise et escomptes de règlement ou à leur coût de production.

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur actuelle d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

## Règles et Méthodes Comptables

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- \* Constructions : 5 à 20 ans
- \* Agencements des constructions : 5 à 20 ans
- \* Installations techniques : 5 à 15 ans
- \* Matériel et outillage industriels : 3 à 10 ans
- \* Installations générales, agencements et aménagements divers : 5 à 15 ans
- \* Matériel de transport : 3 à 5 ans
- \* Matériel de bureau : 3 à 10 ans
- \* Matériel informatique : 5 ans
- \* Mobilier : 5 à 10 ans

### Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

### Provisions

Toute obligation actuelle résultant d'un événement passé à l'égard d'un tiers, susceptible d'être estimée avec une fiabilité suffisante, et couvrant des risques identifiés, fait l'objet d'une comptabilisation au titre de provision.

### Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'association.

## Règles et Méthodes Comptables

### Provisions pour pensions

Une étude actuarielle a été conduite, elle tient compte des paramètres suivants pour les statuts cadres, non cadres et agents de maîtrise :

- Augmentation annuelle des salaires : 1%
- Taux de rotation retenu : 4%
- Taux d'actualisation et de revalorisation nette du fonds : 3,70%
- Taux de charges patronales : 50%
- Départ à l'initiative du salarié
- La table de mortalité utilisée est la table réglementaire TV 88/90
- La méthode de calcul retenue est la méthode rétrospective prorata temporis

Age de départ à la retraite : 64 ans

Le montant des droits qui seraient acquis par les salariés en matière d'indemnité de fin de carrière, en tenant compte des paramètres évoqués ci-dessus, s'élève en valeur actuarielle à 110 929 €

Les engagements en matière de retraite ne sont pas garantis par un contrat d'assurance retraite. L'association n'a pas signé d'accord particulier en matière de pensions retraite.

## Immobilisations

		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 30/06/2025
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Viremt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres	4 693					4 693
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	4 693					4 693
CORPORELLES	Terrains	131 541		1 438 300			1 569 841
	Constructions sur sol propre	1 743 199					1 743 199
	sur sol d'autrui	1 572 527					1 572 527
	instal. agencet aménagement	1 743 079		1 351			1 744 430
	Instal technique, matériel outillage industriels	89 362		722			90 084
	Instal., agencement, aménagement divers	316 410					316 410
	Matériel de transport	280 564					280 564
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	471 570		9 166			480 737
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours			334 705			334 705
	Avances et acomptes						
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	6 348 252		1 784 245			8 132 497
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés	454		72		58	467
	Prêts et autres immobilisations financières	8 469					8 469
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	8 923		72		58	8 936
TOTAL		6 361 867		1 784 317		58	8 146 125

## Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 30/06/2025
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Autres	4 693			4 693
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	4 693			4 693
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre	1 569 748	21 584		1 591 332
	sur sol d'autrui	1 227 165	175 727		1 402 893
	instal. agencement aménagement	1 570 666	98 100		1 668 766
	Instal technique, matériel outillage industriels	60 337	8 569		68 905
	Autres instal., agencement, aménagement divers	311 026	1 337		312 362
	Matériel de transport	224 456	23 362		247 819
	Matériel de bureau, mobilier	435 876	8 637		444 513
	Emballages récupérables et divers				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		5 399 274	337 316		5 736 590
TOTAL		5 403 967	337 316		5 741 282

## Provisions

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	30/06/2025
PROVISIONS REGLEMENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	<b>PROVISIONS REGLEMENTEES</b>				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges	29 203			29 203
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires	72 547	38 382		110 929
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres	2 000			2 000
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>		<b>103 750</b>	<b>38 382</b>		<b>142 132</b>
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles legs ou donations des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients, usagers	28 141	7 521	17 462	18 200
	Sur créances reçues par legs ou donations				
	Autres				
	<b>PROVISIONS POUR DEPRECIATION</b>	<b>28 141</b>	<b>7 521</b>	<b>17 462</b>	<b>18 200</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>131 891</b>	<b>45 903</b>	<b>17 462</b>	<b>160 332</b>
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles			45 903	17 462	
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					



## Créances et Dettes

		30/06/2025	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	8 469		8 469
	Clients, usagers douteux ou litigieux	18 200	18 200	
	Autres créances clients, usagers	207 155	207 155	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	7 907	7 907	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée	117 495	117 495	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	91 625	91 625	
	Confédération, fédération, union, entités affiliées	351 432	351 432	
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers	60 157	60 157	
	Charges constatées d'avance	13 385	13 385	
	<b>TOTAL DES CREANCES</b>	<b>875 824</b>	<b>867 355</b>	<b>8 469</b>
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		30/06/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine	129 149	118 622	10 527	
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	228 502	228 502		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	245 814	245 814		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	256 602	256 602		
	Impôts sur les bénéfices	5 594	5 594		
	Taxes sur la valeur ajoutée	9 051	9 051		
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	40 104	40 104		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	130 405	130 405		
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes	655 899	655 899		
	Dettes représentatives de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	926	926		
	<b>TOTAL DES DETTES</b>	<b>1 702 046</b>	<b>1 691 519</b>	<b>10 527</b>	
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice		118 849			
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

## Produits à recevoir

30/06/2025

Total des Produits à recevoir		148 410
<b>Autres créances</b>		<b>148 410</b>
Charges sociales - produits à	7 907	
Etat subv a recevoir ok	91 625	
Produits a recevoir	42 414	
Banque - intérêts courus à rec	6 465	

## Charges à payer

30/06/2025

Total des Charges à payer		454 064
<b>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit</b>		<b>490</b>
Int courus emprunt sol gymn	18	
Int courus ca covid	19	
Int courus emprunt ca gymn ifr	453	
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>		<b>61 675</b>
Fournis.fact.non parvenue	61 675	
<b>Dettes fiscales et sociales</b>		<b>391 899</b>
Provisions congés payés ifr	148 268	
Provision 13e mois ifr	65 547	
Primes indemnités à payer	31 999	
Provisions chges soc/cp+13e mo	105 258	
CHARGES SOCIALES/PRIMES	18 513	
Org. sociaux chges à payer ifr	2 998	
Taxes foncières	9 481	
Taxe habitation	7 635	
Etat - autres charges à payer	2 200	

## Variation des Fonds Propres

	Fonds propres clôture 30/06/2024	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 30/06/2025
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves					
Report à nouveau	1 531 573	514 267			2 045 840
Excédent ou déficit de l'exercice	514 267	(514 267)	483 886		483 886
<b>Situation nette</b>	<b>2 045 840</b>		<b>483 886</b>		<b>2 529 726</b>
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	405 316		(2 000)	208 030	195 286
Provisions réglementées					
<b>TOTAL</b>	<b>2 451 156</b>		<b>481 886</b>	<b>208 030</b>	<b>2 725 012</b>

## Variation des Fonds Dédiés

	Fonds dédiés clôture 30/06/2024	Reports	Utilisations		Transferts	Fonds dédiés clôture 30/06/2025	
			Montant global	dont remboursements		Montant global	dont fds dédiés à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Subventions d'exploitation							
Subvention Région Buts							
Contributions financières d'autres org.							
Aide en faveur des clubs dans le cadre de l'ACTIONS FOOT FEMININ - Dotations versées par l'état							
Cf.état Contrib.financières d'autres org. ACTIONS FOOT FEMININ - Dotations textiles							
ACTIONS DEV. ARBITRAGE - Dotations versées par l'état							
DOTATIONS VERSEES AUX CLUBS ET DOTATIONS MINI-BUT FOOT A 8							
DOTATIONS PROJET INCIVILITES Développement football féminin							
Développement nouvelles pratiques et actions							
Ressources liées à la générosité du public							
TOTAL							

## Variation des Subventions d'Investissement

	Subventions à la clôture 30/06/2024	Augmentation	Diminution	Subvention à la clôture 30/06/2025
Subventions d'investissement				
Subventions d'équipement	1 905 060	(2 000)		1 903 060
Autres subventions d'investissement				
<b>Montant nominal</b>	<b>1 905 060</b>	<b>(2 000)</b>		<b>1 903 060</b>
Quotes-parts virées au compte de résultat	1 499 743	208 030		1 707 774

La variation de 2000 concerne une subvention totalement amortie (Sortie en subvention et en subvention amortie).

## Charges constatées d'avance

	Période	Montants	30/06/2025
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION		13 385	13 385
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			13 385

## Produits constatés d'avance

	Période	Montants	30/06/2025
<b>Produits constatés d'avance - EXPLOITATION</b>		926	926
<b>Produits constatés d'avance - FINANCIERS</b>			
<b>Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS</b>			
<b>TOTAL</b>			926



## Concours publics et subventions

30/06/2025	Union européenne	Etat	Collectivités territoriales	CAF	Autres	Montant fin ex.
<b>Concours publics et subventions</b>						
Concours publics						
Subventions d'exploitation		91 897	183 545	12 830	1 622 681	1 910 953
Subventions d'investissement		(2 000)				(2 000)
<b>TOTAL</b>		<b>89 897</b>	<b>183 545</b>	<b>12 830</b>	<b>1 622 681</b>	<b>1 908 953</b>

## Transferts de charges

30/06/2025

Transfert de charges - exploitation	401 736
<b>TOTAL</b>	<b>401 736</b>

## Autres informations

### Effectifs

Au 30 juin les effectifs se décomposent ainsi :

- Employés : 11
- Cadres : 20
- Agents de maîtrise : 18

### Rémunérations allouées aux dirigeants

En application de l'article 20 de la loi n°2006-586 du 23 mai 2006 relative au volontariat associatif et à l'engagement éducatif, le montant de rémunérations et avantages en nature versés aux trois plus haut cadres dirigeants bénévoles ou salariés s'est élevé à 0€ durant l'exercice.

### Contributions volontaires en nature

Il a été valorisé pour 204 516€ de bénévolat, correspondant à 11 362 Heures réalisées au titre de l'activité associative, calculé sur la base d'un taux horaire de 18€, charges patronales comprises. Il est rappelé qu'il a été comptabilisé des dons en nature pour 55 000€ (Voir paragraphe dédié dans les faits caractéristiques)

.

### Rémunération des commissaires aux comptes

Commissaire aux comptes Titulaire

Honoraire de certification des comptes : 10 440€

Honoraire des autres services : 0€

## Autres informations

### Détail des subventions (répartition par financeur)

	30/06/2025
Subventions FFF	1 622 680,79€
Subventions Conseil Régional	183 544,78€
Subventions Etat service civique	22 246,68€
Subventions ANS emploi	35 150,00€
Subventions Etat autres	17 830,40€
Subventions DGFIP "Aide apprenti"	29 500,00€
TOTAL	1 910 952,65€

## Engagements financiers

30/06/2025

Engagements  
financiers donnésEngagements  
financiers reçus
**Effets escomptés non échus**
**Avals, cautions et garanties**

Hypothèque Bâtiment Ligue

Garantie de l'État dans le cadre du PGE à hauteur de 90%

33 067

225 000

33 067

225 000

**Engagements de crédit-bail**
**Engagements en pensions, retraite et assimilés**
**Autres engagements**

Loyers restant à régler sur location immobilière et mobilière longue durée

109 975

109 975

**Total des engagements financiers (1)**

143 043

225 000

(1) Dont concernant :

Les dirigeants

Les filiales

Les participations

Les autres entreprises liées

## Détail de l'Actif

	01/07/2024 30/06/2025	12 mois	01/07/2023 30/06/2024	12 mois	Variations	%
<b>TOTAL I - Actif immobilisé NET</b>	<b>2 404 843</b>	52,37	<b>957 901</b>	21,47	<b>1 446 943</b>	151,05
<b>Concessions brevets et droits similaires</b>						
20500000 Concession brevets et licences	4 693	0,10	4 693	0,11		
28050000 Amortissement logiciels	(4 693)	-0,10	(4 693)	-0,11		
<b>Terrains</b>	<b>1 569 841</b>	34,18	<b>131 541</b>	2,95	<b>1 438 300</b>	N/S
21110000 Terrains	131 541	2,86	131 541	2,95		
21111000 TERRAIN LA PETITE MERIE	1 438 300	31,32			1 438 300	
<b>Constructions</b>	<b>397 165</b>	8,65	<b>691 225</b>	15,49	<b>(294 060)</b>	-42,54
21310000 Construction orleans	768 343	16,73	768 343	17,22		
21310100 Construction extension siege	815 298	17,75	815 298	18,27		
21310600 Garage ifr	3 454	0,08	3 454	0,08		
21310800 Gymnase ifr sol	156 104	3,40	156 104	3,50		
21410300 Salle ifr chateauroux	11 583	0,25	11 583	0,26		
21410400 Gymnase ifr tranche 1	451 966	9,84	451 966	10,13		
21410500 Local jardinier ifr	37 511	0,82	37 511	0,84		
21410700 Gymnase ifr tranche 2	911 016	19,84	911 016	20,42		
21450100 Inst agencement ifr	401 526	8,74	401 526	9,00		
21451000 Materiel i.f.r	49 657	1,08	48 306	1,08	1 351	2,80
21451100 Travaux vestiaires ifr	7 247	0,16	7 247	0,16		
21451300 Agencement vestiaire berrichon	8 664	0,19	8 664	0,19		
21451400 Travaux extension ifr	1 226 797	26,71	1 226 797	27,50		
21451500 Travaux ifr	50 538	1,10	50 538	1,13		
21480000 Modul lieu de vie pole garcons	143 660	3,13	143 660	3,22		
21490000 OPEN SPACE POLE GARCONS	16 790	0,37	16 790	0,38		
28187000 Amort sol gymnase ifr	(133 382)	-2,90	(111 799)	-2,51	(21 584)	-19,31
28131000 Amortissement construction orl	(768 343)	-16,73	(768 343)	-17,22		
28131100 Amort.construct ext orleans	(689 606)	-15,02	(689 606)	-15,46		
28141300 Amort salle ifr chateauroux	(11 583)	-0,25	(11 583)	-0,26		
28141400 Amort gymn ifr tranche1	(412 530)	-8,98	(382 399)	-8,57	(30 131)	-7,88
28141500 Amor local jardinier ifr	(37 511)	-0,82	(37 511)	-0,84		
28141600 Amort garage ifr	(3 403)	-0,07	(3 058)	-0,07	(345)	-11,30
28141700 Amort.gymn ifr tranche 2	(858 537)	-18,70	(767 367)	-17,20	(91 169)	-11,88
28145010 Amort travaux vestiaire ifr	(8 045)	-0,18	(5 434)	-0,12	(2 610)	-48,03
28145100 Amort travaux ifr	(363 649)	-7,92	(351 621)	-7,88	(12 028)	-3,42
28145110 Amort materiel ifr	(46 855)	-1,02	(45 465)	-1,02	(1 390)	-3,06
28145130 Amort amegt vest.berrichonne	(8 664)	-0,19	(8 664)	-0,19		
28145140 Amort agenc extension ifr	(1 192 103)	-25,96	(1 113 400)	-24,96	(78 702)	-7,07
28145150 Amort travaux ifr	(49 450)	-1,08	(46 081)	-1,03	(3 369)	-7,31
28148000 Amort. lieu de vie pole g	(70 760)	-1,54	(22 160)	-0,50	(48 600)	-219,31
28149000 AMORT OPEN SPACE POLE G	(8 568)	-0,19	(3 087)	-0,07	(5 481)	-177,59
<b>Installations techniques, matériel et outillage</b>	<b>21 179</b>	0,46	<b>29 025</b>	0,65	<b>(7 846)</b>	-27,03
21500000 Materiel technique	80 557	1,75	79 835	1,79	722	0,90
21500100 Materiel de cuisine ctr	9 527	0,21	9 527	0,21		
28150000 Amort. materiel technique	(9 040)	-0,20	(4 944)	-0,11	(4 096)	-82,86
28150010 Amort materiel cuisine ctr	(6 046)	-0,13	(4 141)	-0,09	(1 905)	-46,01
28151000 Amort. mat.tech.chtx	(53 819)	-1,17	(51 252)	-1,15	(2 567)	-5,01
<b>Autres immobilisations corporelles</b>	<b>73 017</b>	1,59	<b>97 186</b>	2,18	<b>(24 170)</b>	-24,87
21810100 Agencement orleans	316 410	6,89	316 410	7,09		
21820000 Materiel de transport	280 564	6,11	280 564	6,29		
21852000 Materiel jardin ifr	13 502	0,29	12 867	0,29	635	4,93
21860000 Materiel audiovisuel	13 965	0,30	13 286	0,30	679	5,11
21830000 Mat.bureau&informatique	109 331	2,38	101 478	2,27	7 853	7,74
21830500 Materiel medical	50 942	1,11	50 942	1,14		
21831000 Materiel cafeteria	3 352	0,07	3 352	0,08		
21840000 Mobilier	289 644	6,31	289 644	6,49		
28181100 Amort.agencement orleans	(312 362)	-6,80	(311 026)	-6,97	(1 337)	-0,43

## Détail de l'Actif

		01/07/2024 30/06/2025	12 mois	01/07/2023 30/06/2024	12 mois	Variations	%
28182000	Amort.materiel transport	(240 259)	-5,23	(219 017)	-4,91	(21 242)	-9,70
28182100	Amort materiel jardin ifr	(7 560)	-0,16	(5 439)	-0,12	(2 121)	-38,99
28183000	Amort.materiel bureau&informat	(89 601)	-1,95	(82 666)	-1,85	(6 935)	-8,39
28183100	Amort.materiel cafeteria	(2 529)	-0,06	(1 960)	-0,04	(569)	-29,02
28183500	Amort.materiel medical	(49 953)	-1,09	(49 285)	-1,10	(668)	-1,36
28186000	Amort.materiel audiovisuel	(12 791)	-0,28	(12 381)	-0,28	(409)	-3,31
28184000	Amort.mobilier	(289 640)	-6,31	(289 584)	-6,49	(56)	-0,02
<b>Immobilisations corporelles en cours</b>		<b>334 705</b>	7,29			<b>334 705</b>	
23131000	IMMO EN COURS SITE PETITE MERIE	334 705	7,29			334 705	
<b>Autres titres immobilisés</b>		<b>467</b>	0,01	<b>454</b>	0,01	<b>14</b>	2,98
27100000	Titres immobilises ligues	467	0,01	454	0,01	14	2,98
<b>Autres immobilisations financières</b>		<b>8 469</b>	0,18	<b>8 469</b>	0,19		
27500000	Cautions ifr	3 794	0,08	3 794	0,09		
27510000	Depot garantie ifr	4 675	0,10	4 675	0,10		
<b>TOTAL II - Actif circulant NET</b>		<b>2 187 466</b>	47,63	<b>3 503 720</b>	78,53	<b>(1 316 253)</b>	-37,57
<b>Matières premières, approvisionnements</b>		<b>7 248</b>	0,16	<b>454</b>	0,01	<b>6 793</b>	N/S
31000000	Stocks matières premières	6 851	0,15			6 851	
32240000	Stock boissons	397	0,01	454	0,01	(58)	-12,73
<b>Marchandises</b>		<b>7 000</b>	0,15			<b>7 000</b>	
37100000	Marchandise (ou groupe) a	7 000	0,15			7 000	
<b>Créances clients, usagers et comptes rattachés</b>		<b>207 155</b>	4,51	<b>305 781</b>	6,85	<b>(98 626)</b>	-32,25
41100000	Client	207 155	4,51	305 781	6,85	(98 626)	-32,25
41600000	Clients douteux ou litigieux	18 200	0,40	28 141	0,63	(9 941)	-35,33
49100000	Dépréciations comptes clients	(18 200)	-0,40	(28 141)	-0,63	9 941	35,33
<b>Autres créances</b>		<b>628 615</b>	13,69	<b>640 282</b>	14,35	<b>(11 666)</b>	-1,82
43870000	Charges sociales - produits à	7 907	0,17	6 051	0,14	1 855	30,66
44170000	Subv etat a recevoir			115 067	2,58	(115 067)	-100,00
44170100	Etat subv a recevoir ok	91 625	2,00			91 625	
44567000	Crédit de tva à reporter	114 290	2,49	135 852	3,04	(21 562)	-15,87
44571200	Tva collectee 10%	122				122	
44587000	Tva sur factures à établir	3 083	0,07			3 083	
45000000	F.f.f.	351 432	7,65	331 098	7,42	20 333	6,14
40910000	Fournisseurs - acomptes s/comm	4 068	0,09	2 950	0,07	1 118	37,91
40915000	Fournisseurs individuels débit	525	0,01	143		382	266,52
47050100	Cheques vacances			1 520	0,03	(1 520)	-100,00
47051100	Litige Service civique	13 150	0,29			13 150	
46870000	Produits a recevoir	42 414	0,92	20 600	0,46	21 814	105,89
46870100	CONS REG BUTS			27 000	0,61	(27 000)	-100,00
<b>Valeurs mobilières de placement</b>		<b>654 672</b>	14,26	<b>1 553 080</b>	34,81	<b>(898 408)</b>	-57,85
50720000	D.A.T CA	600 000	13,07	1 500 000	33,62	(900 000)	-60,00
50750100	Livret a credit mutuel	54 672	1,19	53 080	1,19	1 592	3,00
<b>Disponibilités</b>		<b>669 391</b>	14,58	<b>936 919</b>	21,00	<b>(267 527)</b>	-28,55
51120000	Cheques a encaisser	82 949	1,81	84 934	1,90	(1 985)	-2,34
51230000	Credit agricole ligue	237 343	5,17	166 602	3,73	70 741	42,46
51231000	Compte ca csl asso	320 075	6,97	655 670	14,70	(335 595)	-51,18
51240000	Credit mutuel	21 541	0,47	17 773	0,40	3 768	21,20
51880000	Banque - intérêts courus à rec	6 465	0,14	11 280	0,25	(4 815)	-42,68
53100000	Caisse ligue	642	0,01	294	0,01	348	118,41
53130000	Caisse especes	377	0,01	366	0,01	11	2,93

## Détail de l'Actif

	01/07/2024 30/06/2025	12 mois	01/07/2023 30/06/2024	12 mois	Variations	%
<b>Charges constatées d'avance</b>	<b>13 385</b>	0,29	<b>67 204</b>	1,51	<b>(53 819)</b>	-80,08
48600000 Charges constatees avance lig	13 385	0,29	67 204	1,51	(53 819)	-80,08
<b>TOTAL DU BILAN ACTIF</b>	<b>4 592 310</b>	100,00	<b>4 461 620</b>	100,00	<b>130 690</b>	2,93



## Détail du Passif

	01/07/2024 30/06/2025	12 mois	01/07/2023 30/06/2024	12 mois	Variations	%
<b>TOTAL I - Total des fonds propres</b>	<b>2 725 012</b>	59,34	<b>2 451 156</b>	54,94	<b>273 855</b>	11,17
<b>Total des fonds propres (situation nette)</b>	<b>2 529 726</b>	55,09	<b>2 045 840</b>	45,85	<b>483 886</b>	23,65
<b>Report à nouveau</b>	<b>2 045 840</b>	44,55	<b>1 531 573</b>	34,33	<b>514 267</b>	33,58
11000000 Report à nouveau (solde crédit)	2 045 840	44,55	1 531 573	34,33	514 267	33,58
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>483 886</b>	10,54	<b>514 267</b>	11,53	<b>(30 382)</b>	-5,91
<b>Total des autres fonds propres</b>	<b>195 286</b>	4,25	<b>405 316</b>	9,08	<b>(210 030)</b>	-51,82
<b>Subventions d'investissement</b>	<b>195 286</b>	4,25	<b>405 316</b>	9,08	<b>(210 030)</b>	-51,82
13120300 Subv inv sol gymnase ctr	72 000	1,57	72 000	1,61		
13121400 Subv inves blanch fontarce ifr	20 041	0,44	20 041	0,45		
13121500 Subv invest cloture ifr	8 413	0,18	8 413	0,19		
13122100 Subv inv pole fet g cameras	50 000	1,09	50 000	1,12		
13122200 Subv invest fafa t roc	14 500	0,32	14 500	0,32		
13122300 SUBV INV FAFA FFF MINI BUS POLE G	16 500	0,36	16 500	0,37		
13122400 SUBV INV CONS REG MINI BUS POLE G	15 050	0,33	15 050	0,34		
13130000 Subv inv cons reg ext ifr	400 000	8,71	400 000	8,97		
13130100 Subv inv fff ext ifr	150 000	3,27	150 000	3,36		
13130200 Subv inv cnds ext ifr	170 000	3,70	170 000	3,81		
13130300 Subv inv conseil general 36 ex	150 000	3,27	150 000	3,36		
13130800 Subv bop app cryotherapie pole			2 000	0,04	(2 000)	-100,00
13130900 Subv inv vehicule pole fille	33 736	0,73	33 736	0,76		
13150000 Subv inv bardage vest ifr font	16 200	0,35	16 200	0,36		
13170000 Subv inv gymnase ifr tranche 2	620 000	13,50	620 000	13,90		
13180000 Subv fff inv lieu de vie ctr	100 000	2,18	100 000	2,24		
13180100 Subv inv sgc chtx	46 619	1,02	46 619	1,04		
13180200 Subv inv ville chtx lieu de vie	20 000	0,44	20 000	0,45		
13901400 Subv inv blanch font cloture	(20 041)	-0,44	(18 705)	-0,42	(1 336)	-7,14
13915000 Subv inv bardage fontarce	(14 580)	-0,32	(12 960)	-0,29	(1 620)	-12,50
13917000 Subv inv trav gymn ifr tranche	(599 929)	-13,06	(537 929)	-12,06	(62 000)	-11,53
13920300 Subv inv gymnase sol ctr	(60 140)	-1,31	(51 140)	-1,15	(9 000)	-17,60
13921500 Subv inv blanche font cloture	(8 134)	-0,18	(7 573)	-0,17	(561)	-7,41
13922100 Subv inv cameras poles fff com	(22 744)	-0,50	(17 744)	-0,40	(5 000)	-28,18
13922200 SUBV INVES FAFA T ROC	(8 700)	-0,19	(5 800)	-0,13	(2 900)	-50,00
13922300 SUBV INVFAFA FFFMINI BUS POLE G	(5 638)	-0,12	(2 338)	-0,05	(3 300)	-141,18
13922400 SUBV INV CONS REG MINI BUS POLE G	(5 142)	-0,11	(2 132)	-0,05	(3 010)	-141,18
13930000 Subv cons reg ext ifr	(391 110)	-8,52	(364 444)	-8,17	(26 667)	-7,32
13930100 Subv fff ext ifr	(145 833)	-3,18	(135 833)	-3,04	(10 000)	-7,36
13930200 Subv cnds ext ifr	(165 272)	-3,60	(153 939)	-3,45	(11 333)	-7,36
13930300 Subv con gen 36 ext ifr	(145 833)	-3,18	(135 833)	-3,04	(10 000)	-7,36
13930800 Subv inv app cryotherapie pole			(2 000)	-0,04	2 000	100,00
13930900 Subv invest vehicule pole f ko	(33 736)	-0,73	(27 551)	-0,62	(6 185)	-22,45
13980000 Autres sub d'équip inscrites a	(48 964)	-1,07	(14 940)	-0,33	(34 024)	-227,74
13980100 Subv inv cons dep36 lei de vie	(22 377)	-0,49	(6 216)	-0,14	(16 161)	-260,00
13980200 SUBV INV VILLE CHTX LIEU DE VIE	(9 600)	-0,21	(2 667)	-0,06	(6 933)	-260,00
<b>Total autres fonds propres</b>						
<b>TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés</b>						
<b>TOTAL III - Total des Provisions</b>	<b>142 132</b>	3,10	<b>103 750</b>	2,33	<b>38 382</b>	36,99
<b>Provisions pour risques</b>	<b>29 203</b>	0,64	<b>29 203</b>	0,65		
15110000 Provisions pour litige lcf	29 203	0,64	29 203	0,65		
<b>Provisions pour charges</b>	<b>112 929</b>	2,46	<b>74 547</b>	1,67	<b>38 382</b>	51,49
15310000 Provisions pour pensions et ob	110 929	2,42	72 547	1,63	38 382	52,91

## Détail du Passif

	01/07/2024 30/06/2025	12 mois	01/07/2023 30/06/2024	12 mois	Variations	%
15300000 Provision affaires sociales lc	2 000	0,04	2 000	0,04		
<b>TOTAL IV - Total des dettes</b>	<b>1 725 166</b>	37,57	<b>1 906 714</b>	42,74	<b>(181 548)</b>	-9,52
<b>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit</b>	<b>129 149</b>	2,81	<b>248 474</b>	5,57	<b>(119 325)</b>	-48,02
16410100 Emprunt ca gymnase ifr	33 067	0,72	65 455	1,47	(32 387)	-49,48
16410300 Emprunt ca sol gymnase	22 106	0,48	45 954	1,03	(23 849)	-51,90
16410500 Emprunt ca covid	73 485	1,60	136 099	3,05	(62 614)	-46,01
16880300 Int courus emprunt sol gymn	18		37		(19)	-51,89
16880500 Int courus ca covid	19		35		(16)	-46,00
16884100 Int courus emprunt ca gymn ifr	453	0,01	894	0,02	(441)	-49,29
<b>Avances et acomptes reçus sur commandes en cours</b>	<b>23 120</b>	0,50	<b>22 200</b>	0,50	<b>920</b>	4,14
41900000 Consignations clubs	12 320	0,27	12 000	0,27	320	2,67
41900100 Caution clubs district	10 800	0,24	10 200	0,23	600	5,88
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>	<b>228 502</b>	4,98	<b>245 499</b>	5,50	<b>(16 997)</b>	-6,92
40100000 Collectif fournisseurs	160 368	3,49	168 525	3,78	(8 157)	-4,84
40150000 Individuels	6 459	0,14	6 092	0,14	367	6,03
40810000 Fournis.fact.non parvenue	61 675	1,34	70 882	1,59	(9 207)	-12,99
<b>Dettes fiscales et sociales</b>	<b>557 165</b>	12,13	<b>647 532</b>	14,51	<b>(90 367)</b>	-13,96
42100000 Remunerations dues-personnel			80 216	1,80	(80 216)	-100,00
42820000 Provisions congés payés ifr	148 268	3,23	147 236	3,30	1 032	0,70
42860000 Provision 13e mois ifr	65 547	1,43	67 044	1,50	(1 497)	-2,23
42860100 Primes indemnités à payer	31 999	0,70			31 999	
43100000 Urssaf ifr	71 538	1,56	104 902	2,35	(33 364)	-31,80
43730000 Caisse retraite humanis	17 264	0,38	41 853	0,94	(24 589)	-58,75
43730500 Mutuelle groupama	35 740	0,78	25 069	0,56	10 671	42,57
43780000 Prevoyance groupama	5 291	0,12	5 829	0,13	(538)	-9,22
43800000 Provisions chges soc/cp+13e mo	105 258	2,29	102 785	2,30	2 473	2,41
43810000 CHARGES SOCIALES/PRIMES	18 513	0,40			18 513	
43860000 Org. sociaux chges à payer ifr	2 998	0,07	13 020	0,29	(10 022)	-76,97
44210000 Prolvt à la source	6 246	0,14	8 473	0,19	(2 227)	-26,28
44400000 Etat - impôts sur les bénéfices	5 594	0,12	7 687	0,17	(2 093)	-27,23
44566100 Tva déductible sur achats						
44571300 Tva collectée 20 %	9 051	0,20			9 051	
44700000 Taxes de séjour	517	0,01	564	0,01	(46)	-8,20
44710000 Taxe sur salaires lig	14 024	0,31	26 116	0,59	(12 092)	-46,30
44800000 Taxes foncières	9 481	0,21	9 230	0,21	251	2,72
44810000 Taxe habitation	7 635	0,17	7 509	0,17	126	1,68
44860000 Etat - autres charges à payer	2 200	0,05			2 200	
<b>Dettes sur immobilisations et comptes rattachés</b>	<b>130 405</b>	2,84			<b>130 405</b>	
40400000 Collectif fournisseur immo	130 405	2,84			130 405	
<b>Autres dettes</b>	<b>655 899</b>	14,28	<b>721 009</b>	16,16	<b>(65 110)</b>	-9,03
41110000 Clients districts			45 128	1,01	(45 128)	-100,00
41910000 Clients - acomptes sur commande	45 690	0,99	34 390	0,77	11 300	32,86
45100000 Clubs	596 137	12,98	639 715	14,34	(43 578)	-6,81
47050000 Divers à régulariser ligue	13 412	0,29			13 412	
47050500 Bon fff	660	0,01			660	
46730000 Creditors divers			1 776	0,04	(1 776)	-100,00
<b>Produits constatés d'avance</b>	<b>926</b>	0,02	<b>22 000</b>	0,49	<b>(21 074)</b>	-95,79
48700000 Produits constatés avance lig	926	0,02	22 000	0,49	(21 074)	-95,79
<b>Total du passif</b>	<b>4 592 310</b>	100,00	<b>4 461 620</b>	100,00	<b>130 690</b>	2,93

## Détail du Compte de Résultat

	01/07/2024 30/06/2025	12 mois	01/07/2023 30/06/2024	12 mois	Variations	%
<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>6 914 993</b>	100,00	<b>7 179 719</b>	100,00	<b>(264 726)</b>	-3,69
<b>Ventes de biens et services</b>	<b>4 300 345</b>	62,19	<b>4 330 492</b>	60,32	<b>(30 148)</b>	-0,70
<b>Ventes de biens</b>	<b>3 140</b>	0,05	<b>39 220</b>	0,55	<b>(36 080)</b>	-91,99
70740000 Ventes articles clubs	3 140	0,05	39 220	0,55	(36 080)	-91,99
<b>Ventes de prestations de service</b>	<b>4 297 205</b>	62,14	<b>4 291 272</b>	59,77	<b>5 932</b>	0,14
70100000 Licences	2 124 141	30,72	2 153 725	30,00	(29 584)	-1,37
70110000 Droit de changement de club	460 841	6,66	439 310	6,12	21 531	4,90
70120000 Frais suppl licences	6 306	0,09	6 760	0,09	(454)	-6,72
70600000 Restauration	10 882	0,16	13 077	0,18	(2 195)	-16,78
70600100 Restauration exo tva	55 676	0,81	39 303	0,55	16 373	41,66
70610000 Hébergement	241 865	3,50	92 883	1,29	148 982	160,40
70610100 Hébergement exo tva	135 119	1,95	170 968	2,38	(35 849)	-20,97
70620000 Frais pédagogique	610 388	8,83	786 044	10,95	(175 657)	-22,35
70630000 Frais engagements	26 776	0,39	25 674	0,36	1 102	4,29
70635000 Partenariat ht	62 767	0,91	55 658	0,78	7 108	12,77
70640000 Amendes	200 216	2,90	194 683	2,71	5 533	2,84
70650000 Droits	16 003	0,23	13 474	0,19	2 529	18,77
70830000 Location divers	106 171	1,54	106 760	1,49	(589)	-0,55
70830100 Locaton divers exo tva	197				197	
70840000 Mise a disposition de personne	198 385	2,87	138 830	1,93	59 555	42,90
70880000 Autres produits	322		562	0,01	(240)	-42,68
70880100 Autres produits exo tva	300				300	
70880200 Stages vacances	40 850	0,59	53 560	0,75	(12 710)	-23,73
<b>Produits de tiers financeurs</b>	<b>1 982 305</b>	28,67	<b>2 021 951</b>	28,16	<b>(39 646)</b>	-1,96
<b>Concours publics et subventions</b>	<b>1 910 953</b>	27,63	<b>1 953 042</b>	27,20	<b>(42 090)</b>	-2,16
74100000 Subvention cons reg emploi	5 550	0,08	15 325	0,21	(9 775)	-63,78
74000000 Subvention federale fonctionne	222 810	3,22	228 680	3,19	(5 870)	-2,57
74010000 Subventions federales emplois	321 400	4,65	321 400	4,48		
74020000 Subventions federales poles	564 647	8,17	553 276	7,71	11 371	2,06
74030000 Subv federales contrat objecti	362 308	5,24	364 109	5,07	(1 801)	-0,49
74060000 Deplacements officiels fff	78 856	1,14	99 433	1,38	(20 577)	-20,69
74070000 Subventions fff diverses	72 660	1,05	54 374	0,76	18 286	33,63
74110000 Subventions cons reg poles	74 695	1,08	80 000	1,11	(5 305)	-6,63
74120000 Subv cons reg conv obj - actio	103 300	1,49	128 300	1,79	(25 000)	-19,49
74200000 Subv etat emploi-serv civ	22 247	0,32	26 600	0,37	(4 353)	-16,37
74200100 SUBV ETAT EMPLOI ANS			12 000	0,17	(12 000)	-100,00
74200200 SUBV ETAT EMPLOI DRFIP APPRENTI	29 500	0,43	16 000	0,22	13 500	84,37
74210000 Subventions etats pole (bop 21	5 000	0,07			5 000	
74220000 Subv etat cnds actions-emplois	35 150	0,51	36 000	0,50	(850)	-2,36
74240000 Subventions etat diverses	12 830	0,19	17 546	0,24	(4 715)	-26,87
<b>Ressources générosité du public - Dons manuels</b>	<b>71 353</b>	1,03	<b>68 909</b>	0,96	<b>2 444</b>	3,55
75410000 Mecenat	24 864	0,36	15 449	0,22	9 415	60,94
75412000 Abandon de frais par les bénévoles	46 489	0,67	53 460	0,74	(6 971)	-13,04
<b>Autres produits d'exploitation</b>	<b>632 343</b>	9,14	<b>827 276</b>	11,52	<b>(194 933)</b>	-23,56
<b>Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges</b>	<b>419 198</b>	6,06	<b>337 561</b>	4,70	<b>81 637</b>	24,18
78174000 Repris.s/prov.dépréc. créances	17 462	0,25	1 522	0,02	15 940	N/S
79100000 Transfert de charges	398 661	5,77	281 439	3,92	117 222	41,65
79157000 Transf.charges / Exploitation			25 128	0,35	(25 128)	-100,00
79161000 Transfert de charges-autres	3 075	0,04	2 855	0,04	220	7,71
79161400 TRANSFERT CHARGES LOCATIVES			2 400	0,03	(2 400)	-100,00
79165700 TRANSFERT DE CHARGES DISTRICTS			24 218	0,34	(24 218)	-100,00

## Détail du Compte de Résultat

	01/07/2024 30/06/2025	12 mois	01/07/2023 30/06/2024	12 mois	Variations	%
<b>Utilisations des fonds dédiés</b>			<b>253 033</b>	3,52	<b>(253 033)</b>	-100,00
78950000 Utilisations de fonds reportés et de fonds déd			253 033	3,52	(253 033)	-100,00
<b>Autres produits</b>	<b>213 145</b>	3,08	<b>236 682</b>	3,30	<b>(23 536)</b>	-9,94
75100000 Cotisations fff	31 440	0,45	32 340	0,45	(900)	-2,78
75110000 Cotisations ligue	37 440	0,54	38 360	0,53	(920)	-2,40
75120000 Cotisations membres individuel	910	0,01	1 066	0,01	(156)	-14,63
75200000 Participation famille	3 202	0,05	7 277	0,10	(4 075)	-56,00
75200100 Parti famille fonct garcons	55 222	0,80	54 400	0,76	822	1,51
75210000 Participation familles pole fi	3 472	0,05	2 134	0,03	1 338	62,66
75260000 Recette coupe de france			3 012	0,04	(3 012)	-100,00
75800000 Produits divers	(50)		2 047	0,03	(2 097)	-102,45
75300000 Jetons présence & rémun. admin	2 237	0,03	356		1 881	528,28
75310000 Org matchs internatioanux et n	10 248	0,15	65 687	0,91	(55 438)	-84,40
75320000 Loc matchs internationaux-nati	30 935	0,45	18 815	0,26	12 120	64,42
75330000 Recettes coupe du centre	2 010	0,03	263		1 747	664,26
75340000 Recettes championnats	30 366	0,44	10 925	0,15	19 441	177,95
75880000 Produits divers gest.courante	5 714	0,08			5 714	
<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>6 669 141</b>	96,44	<b>6 841 022</b>	95,28	<b>(171 881)</b>	-2,51
<b>Achats de marchandises</b>	<b>3 039</b>	0,04	<b>41 232</b>	0,57	<b>(38 193)</b>	-92,63
60700000 Achat cafeteria	2 278	0,03	2 850	0,04	(572)	-20,06
60710000 Achats marchandise (ou groupe)	660	0,01	1 559	0,02	(898)	-57,64
60740000 Achat materiel clubs	101		36 824	0,51	(36 723)	-99,73
<b>Variation de stocks de marchandises</b>	<b>(7 000)</b>	-0,10	<b>480</b>	0,01	<b>(7 480)</b>	N/S
60371000 Variation stock marchandises	(7 000)	-0,10	480	0,01	(7 480)	N/S
<b>Achats de matières premières et autres appro.</b>	<b>(158)</b>		<b>(220)</b>		<b>62</b>	28,19
60920000 R.r.r.obtenus s/ach.aut.approv	(158)		(220)		62	28,19
<b>Variation de stocks approvisionnements</b>	<b>(6 793)</b>	-0,10	<b>12</b>		<b>(6 805)</b>	N/S
60310000 Variation stock	(6 793)	-0,10	12		(6 805)	N/S
<b>Autres achats et charges externes</b>	<b>2 388 130</b>	34,54	<b>2 659 678</b>	37,04	<b>(271 547)</b>	-10,21
60420000 Prestations pedagogiques	29 554	0,43	63 212	0,88	(33 658)	-53,25
60450000 FORMATEUR OCCASIONNEL CHER EMP	99 013	1,43	39 687	0,55	59 326	149,48
60470100 Achat prestation divers	13 069	0,19	391	0,01	12 678	N/S
60610000 Fournitures non stockables(eau	23 697	0,34	38 627	0,54	(14 931)	-38,65
60620000 Equipements/ballons/flockage	21 835	0,32	7 542	0,11	14 293	189,50
60100000 Licences	244 623	3,54	249 059	3,47	(4 436)	-1,78
60110000 Droit de changement de clubs	65 148	0,94	62 981	0,88	2 167	3,44
60120000 Brochures livres documentation	3 157	0,05	2 954	0,04	203	6,87
60150000 Imprimeries	1 050	0,02			1 050	
60630000 Fournitures d'entretien et pet	4 309	0,06	15 182	0,21	(10 873)	-71,62
60640000 Fournitures administratives	8 510	0,12	6 680	0,09	1 830	27,39
60650000 Dotations clubs (equipement, m	130 037	1,88	272 873	3,80	(142 836)	-52,35
60652000 Assurance mds licence	288 840	4,18	353 247	4,92	(64 407)	-18,23
60680000 Autres fournitures	13 320	0,19	18 896	0,26	(5 577)	-29,51
61100000 Restauration ifr	292 194	4,23	291 065	4,05	1 128	0,39
61101000 Tickets cantine garcons	13 054	0,19	11 549	0,16	1 504	13,02
61102000 Hebergement pole filles	24 805	0,36	27 061	0,38	(2 256)	-8,34
61110000 Transports pole garcons(liaiso	18 850	0,27	19 118	0,27	(267)	-1,40
61120000 Transports pole filles (liaiso	10 948	0,16	20 255	0,28	(9 307)	-45,95
61320000 Locations immobilières (loyer	173 339	2,51	164 253	2,29	9 086	5,53
61330000 Locations vehicules permanent	17 320	0,25	18 280	0,25	(960)	-5,25

## Détail du Compte de Résultat

		01/07/2024 30/06/2025	12 mois	01/07/2023 30/06/2024	12 mois	Variations	%
61340000	Locations vehicules pour actio	1 670	0,02			1 670	
61350000	Locations materiel de bureau	32 271	0,47	23 327	0,32	8 943	38,34
61360000	Locations materiel entretien	3 050	0,04	3 119	0,04	(69)	-2,20
61370000	Autres locations	13 091	0,19	12 104	0,17	986	8,15
61400000	Charges locatives	70 692	1,02	100 626	1,40	(29 934)	-29,75
61520000	Entretien et reparation/biens	17 371	0,25	25 702	0,36	(8 331)	-32,41
61530000	Entrete et repa sur biens mobi	26 658	0,39	16 860	0,23	9 798	58,11
61540000	Entretien et reparation vehicu	17 792	0,26	13 654	0,19	4 137	30,30
61550000	Maintenance materiel(serveur,p	63 521	0,92	45 690	0,64	17 831	39,03
61550100	Maint copie toshiba	2 029	0,03	6 420	0,09	(4 391)	-68,40
61600000	Assurances biens immobiliers	9 138	0,13	8 219	0,11	919	11,18
61620000	Assurance vehicules	18 784	0,27	14 843	0,21	3 941	26,55
61640000	Assurances personnes	19 265	0,28	38 280	0,53	(19 015)	-49,67
62100000	Personnel ext a lcf (kine,mede	70 848	1,02	90 444	1,26	(19 596)	-21,67
62110000	Personnel ext a lcf (serv civi	7 585	0,11	4 513	0,06	3 072	68,08
62140000	Personnel prêté	19 078	0,28	10 805	0,15	8 273	76,56
62200000	Honoraires	47 415	0,69	90 492	1,26	(43 077)	-47,60
62300000	Publicite - publication	368	0,01	615	0,01	(247)	-40,15
62380000	Divers (pourboires, dons coura			200		(200)	-100,00
62505100	Depl compet nationale	14 216	0,21	22 132	0,31	(7 916)	-35,77
62510000	Frais de déplacements des comm	84 987	1,23	96 577	1,35	(11 589)	-12,00
62510100	ABANDON FRAIS BENEVOLES	46 489	0,67	53 460	0,74	(6 971)	-13,04
62510200	FRAIS TUTORAT	8 803	0,13			8 803	
62520000	Frais de déplacements missions	4 914	0,07	5 006	0,07	(92)	-1,84
62530000	Frais de deplacement pole - se	23 564	0,34	22 687	0,32	878	3,87
62540000	Factures carburant-autoroute v	34 099	0,49	36 276	0,51	(2 177)	-6,00
62560000	Depl officiels cfa cfa2	64 969	0,94	78 827	1,10	(13 858)	-17,58
62570000	Frais restauration (réunions,	32 247	0,47	27 917	0,39	4 330	15,51
62571000	Missions receptions	5 335	0,08	10 468	0,15	(5 133)	-49,03
62580000	Frais de restauration et heber	67 349	0,97	55 859	0,78	11 489	20,57
62610000	Frais affranchissement	443	0,01	834	0,01	(390)	-46,80
62620000	Frais telephone fixe (locatio	12 159	0,18	11 154	0,16	1 006	9,02
62630000	Frais telephone (consommations	10 281	0,15	11 061	0,15	(781)	-7,06
62640000	Frais internet et cable	2 720	0,04	2 200	0,03	520	23,64
62700000	Frais bancaires	5 532	0,08	3 135	0,04	2 397	76,47
62710000	Frais comission tpe	10				10	
62800100	Cotisations fff	31 140	0,45	31 620	0,44	(480)	-1,52
62850000	Autres Charges divers	1 577	0,02	1 640	0,02	(63)	-3,83
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>		<b>201 031</b>	2,91	<b>194 438</b>	2,71	<b>6 593</b>	3,39
63110000	Taxes sur les salaires	133 630	1,93	132 083	1,84	1 547	1,17
63330000	Formation continue	25 546	0,37	25 282	0,35	263	1,04
63350000	Impots divers	5 046	0,07	2 868	0,04	2 178	75,93
63510000	Taxe fonciere	21 413	0,31	18 681	0,26	2 733	14,63
63542000	Timbres fiscaux			34		(34)	-100,00
63543000	Cartes grises			363	0,01	(363)	-100,00
63580000	Taxe habitation	15 396	0,22	15 127	0,21	269	1,78
<b>Salaires et traitements</b>		<b>1 886 520</b>	27,28	<b>1 841 402</b>	25,65	<b>45 118</b>	2,45
64110000	Remuneration personnel	1 850 941	26,77	1 838 867	25,61	12 073	0,66
64120000	Conges payes ifr	1 032	0,01	219		812	370,33
64130000	Primes et gratification (13e m	(1 497)	-0,02	2 478	0,03	(3 975)	-160,41
64140000	Indemnité et avantage divers	4 046	0,06	(2 163)	-0,03	6 208	287,07
64150000	Primes et gratifications	31 999	0,46			31 999	
64185000	Variation primes à payer			2 000	0,03	(2 000)	-100,00
<b>Charges sociales</b>		<b>821 634</b>	11,88	<b>748 510</b>	10,43	<b>73 124</b>	9,77
64510000	Cotisations urssaf	508 955	7,36	476 695	6,64	32 260	6,77
64530000	Cot aux caisse retraite	112 688	1,63	117 572	1,64	(4 883)	-4,15
64530500	Mutuelle	115 536	1,67	92 150	1,28	23 387	25,38
64580000	Prevoyance Cadres & Non cadres	22 280	0,32	19 037	0,27	3 243	17,03

## Détail du Compte de Résultat

		01/07/2024 30/06/2025	12 mois	01/07/2023 30/06/2024	12 mois	Variations	%
64590000	Chges sociales / cp+13e mois	2 473	0,04	511	0,01	1 962	383,95
64591100	Charges Sociales/primes	18 513	0,27			18 513	
64701000	Cheque restaurant	33 994	0,49	29 020	0,40	4 974	17,14
64750000	Medecine du travail, pharmacie	4 648	0,07	5 218	0,07	(570)	-10,92
64800000	Autres charges de personnel	471	0,01			471	
64810000	Actions formation professionne	1 975	0,03	8 308	0,12	(6 333)	-76,23
64820000	AUTRES CHARGES	101				101	
<b>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</b>		<b>344 837</b>	4,99	<b>306 625</b>	4,27	<b>38 212</b>	12,46
68110000	Amortissements ifr	337 316	4,88	286 493	3,99	50 823	17,74
68174000	Dot. prov. dépréc. créances cl	7 521	0,11	20 132	0,28	(12 611)	-62,64
<b>Dotations aux provisions</b>		<b>38 382</b>	0,56	<b>50 160</b>	0,70	<b>(11 778)</b>	-23,48
68150000	Dot. prov. risques & ch. explo	38 382	0,56	50 160	0,70	(11 778)	-23,48
<b>Autres charges</b>		<b>999 520</b>	14,45	<b>998 706</b>	13,91	<b>814</b>	0,08
65107000	ACTIONS CR ARB OBSERVATEURS			2 890	0,04	(2 890)	-100,00
65400000	Pertes s/créances irrécouvrabl	17 487	0,25			17 487	
65610000	Org match internationaux et na	9 497	0,14	49 138	0,68	(39 641)	-80,67
65620000	Loc match internationaux et na	32 175	0,47	18 965	0,26	13 210	69,65
65200000	Participation famille	6 052	0,09	4 027	0,06	2 025	50,28
65800000	Autres frais	8 471	0,12	10 611	0,15	(2 139)	-20,16
65800400	Commission securite	7 438	0,11	11 189	0,16	(3 752)	-33,53
65800500	Divers medical	7 465	0,11	7 382	0,10	83	1,12
65700000	Subventions versees districts	877 561	12,69	888 808	12,38	(11 247)	-1,27
65720000	Subventions versees org divers	1 500	0,02	1 650	0,02	(150)	-9,09
65810000	Cotisations diverses	3 583	0,05	3 129	0,04	455	14,53
65880000	Charges gestion courante	28 291	0,41	917	0,01	27 374	N/S
<b>Résultat d'exploitation</b>		<b>245 852</b>	3,56	<b>338 697</b>	4,72	<b>(92 845)</b>	-27,41
<b>Total des produits financiers</b>		<b>32 514</b>	0,47	<b>53 253</b>	0,74	<b>(20 739)</b>	-38,94
<b>Autres intérêts et produits assimilés</b>		<b>32 514</b>	0,47	<b>53 253</b>	0,74	<b>(20 739)</b>	-38,94
76300000	Intérêts Compte à terme	18 795	0,27	41 918	0,58	(23 123)	-55,16
76320000	Intérêts livret	13 646	0,20	11 335	0,16	2 312	20,39
76430000	Interets divers	72				72	
<b>Total des charges financières</b>		<b>1 896</b>	0,03	<b>3 183</b>	0,04	<b>(1 287)</b>	-40,43
<b>Intérêts et charges assimilées</b>		<b>1 896</b>	0,03	<b>3 183</b>	0,04	<b>(1 287)</b>	-40,43
66110000	Interet des emprunts	1 896	0,03	3 183	0,04	(1 287)	-40,43
<b>Résultat financier</b>		<b>30 618</b>	0,44	<b>50 070</b>	0,70	<b>(19 452)</b>	-38,85
<b>Résultat courant avant impôts</b>		<b>276 469</b>	4,00	<b>388 767</b>	5,41	<b>(112 297)</b>	-28,89
<b>Total des produits exceptionnels</b>		<b>239 491</b>	3,46	<b>170 342</b>	2,37	<b>69 149</b>	40,59
<b>Produits exceptionnels sur opérations de gestion</b>		<b>29 461</b>	0,43	<b>7 282</b>	0,10	<b>22 179</b>	304,58
77100000	Produits except. s/opér. gesti	1 746	0,03			1 746	
77200000	Produits/exercices antérieurs	27 715	0,40	7 282	0,10	20 433	280,60
<b>Reprises sur provisions et transferts de charges</b>		<b>210 030</b>	3,04	<b>163 060</b>	2,27	<b>46 970</b>	28,81
77700000	Quote part subv invest viree c	210 030	3,04	163 060	2,27	46 970	28,81

## Détail du Compte de Résultat

	01/07/2024 30/06/2025	12 mois	01/07/2023 30/06/2024	12 mois	Variations	%
<b>Total des charges exceptionnelles</b>	<b>26 461</b>	0,38	<b>37 155</b>	0,52	<b>(10 694)</b>	-28,78
<b>Charges exceptionnelles sur opération de gestion</b>	<b>26 461</b>	0,38	<b>37 155</b>	0,52	<b>(10 694)</b>	-28,78
67120000 Pénalités et amendes	452	0,01	58		394	677,17
67140000 Créances devenues irrécouvrabl	100		1 864	0,03	(1 764)	-94,64
67200000 Charges diverses exercices ant	25 909	0,37	35 232	0,49	(9 323)	-26,46
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>213 030</b>	3,08	<b>133 188</b>	1,86	<b>79 843</b>	59,95
<b>Impôts sur les bénéfices</b>	<b>5 614</b>	0,08	<b>7 687</b>	0,11	<b>(2 073)</b>	-26,97
69500000 Impôts sur les bénéfices	5 614	0,08	7 687	0,11	(2 073)	-26,97
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>483 886</b>	7,00	<b>514 267</b>	7,16	<b>(30 382)</b>	-5,91
<b>Contributions volontaires en nature</b>	<b>259 516</b>	3,75	<b>242 956</b>	3,38	<b>16 560</b>	6,82
<b>Prestations en nature</b>	<b>55 000</b>	0,80	<b>55 000</b>	0,77		
87100000 Don en nature	55 000	0,80	55 000	0,77		
<b>Bénévolat</b>	<b>204 516</b>	2,96	<b>187 956</b>	2,62	<b>16 560</b>	8,81
87500000 Bénévolat	204 516	2,96	187 956	2,62	16 560	8,81
<b>Charges des contributions volontaires en nature</b>	<b>259 516</b>	3,75	<b>242 956</b>	3,38	<b>16 560</b>	6,82
<b>Mise à disposition gratuite biens</b>	<b>55 000</b>	0,80	<b>55 000</b>	0,77		
86100000 Mise à dispoistion de bien en nature	55 000	0,80	55 000	0,77		
<b>Personnel bénévole</b>	<b>204 516</b>	2,96	<b>187 956</b>	2,62	<b>16 560</b>	8,81
86400000 Personnel bénévole	204 516	2,96	187 956	2,62	16 560	8,81